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1. Allgemeine Informationen 

 
1.1. Die Mannschaftsobleutesitzung findet am Freitag, 3.10.25 um 14:00 beim 

Zielturm im Regattazentrum statt.  
1.2. KaDee und Speisen gibt es im Vitalrestaurant im ersten Stock. Weitere 

Essensmöglichkeit befindet sich im Erdgeschoß.  
1.3. Startnummern zum Ausborgen können im Erdgeschoß beim BuDet gegen 

eine Kaution von 10€ ausgeborgt werden. 
1.4. Aufstiegssystem, Startzeiten und derzeitige Startliste befinden sich auf 

den nächsten Seiten.  
1.5. Training findet auf eigene Verantwortung statt. An den Renntagen muss die 

Strecke eine halbe Stunde vor dem ersten Start geräumt sein. In der 
Mittagspause am Samstag und Sonntag ist kein Training möglich. Das gilt auch 
für nicht teilnehmende Mannschaften.  

1.6. Die Abwaage für Steuerleute und Leichtgewichte befindet sich im ersten 
Stock bei der Zeitnehmung.  

1.7. Siegerehrungen finden direkt nach dem Rennen statt. 
1.8. Bei Mastersrennen: Sind zwei Altersklassen mit einem „+“ verbunden, 

heißt, dass diese mit Hilfe eines Handicaps gewertet werden. Sind diese in der 
Beschreibung nur mit „bzw.“ in einem gemeinsamen Lauf gibt es für jede 
Altersklasse eine eigene Wertung.  

1.9. Alle Änderungen bitte über die Whatsapp Gruppe erledigen. Es werden nur 
vollständige Änderungen (Rennnummer, Verein, Name, Geburtsjahr) 
angenommen. Bitte tretet der Whatsapp Grupp „ÖM 2025“ über den folgenden 
Link bei: https://chat.whatsapp.com/Eg1yV22jmKaFNYQGmoqJop 

 
 

2. Fahrordnung 
 
Die Fahrordnung befindet sich weiter hinten. Wir bitten euch die Fahrordnung zu jedem 
Zeitpunkt einzuhalten. Die Trainingsfahrordnung ist gleich wie die Rennfahrordnung 
außer, dass die Bahnen 1 und 2 genutzt werden, um zum Start zu rudern. Die Bahnen 5 
und 6 um Richtung Ziel zu rudern. Bahnen 3 und 4 bleiben frei. Das Bermudadreieck 
muss sowohl im Training als auch nach den Rennen ausgefahren werden.  
Die Fahrordnung auf den Tafeln der Regattastrecke gelten NICHT (8 Bahnen und nicht 6).  

https://chat.whatsapp.com/Eg1yV22jmKaFNYQGmoqJop


 
Die Fahrordnung Richtung „SchiD“ während den Rennen ist folgende: die Ruder*innen 
müssen Richtung Bermudadreieck hinauDahren und fahren in Bahn 1 wieder Richtung 
Ziel. Sie müssen darauf achten, dass sie kein Rennen behindern und dürfen auch kein 
Rennen begleiten. Die Zielline darf NICHT mit einem Rennen überquert werden.  
 

3. Meldegeld 
 
Bitte überweist das Meldegeld für die (zustandegekommenen) Mastersrennen auf das 
Konto des WSV Ottensheim (AT34 2032 0029 0000 4306). Rechnungen werden in den 
nächsten Tagen versendet.  
 

4. Handicapzeiten für bestimmte Mastersrennen 
 

o M8: Kat. F startet 7sec vor Kat. E 
o M9 Finale Kat. C+D: Kat. D startet 6sec. vor Kat. C 
o M9 Finale Kat. F+G: Kat. G startet 9sec. vor Kat. F 
o M11 Finale Kat. A+B: Kat. B startet 2sec. vor Kat. A 
o M11 Finale Kat. E+F: Kat. F startet 6sec. vor Kat. E 

 
5. Hinweise zu Rennen 

 
o R28 W2- findet auf Grund einer Abmeldung als österreichische Meisterschaft 

statt (und nicht wie ursprünglich angenommen als Staatsmeisterschaft) 
o R40 LW1x entfällt auf Grund einer Abmeldung gänzlich 

 



Startzeiten
Österreichische Meisterschaften 2025

03.10.2025Freitag
Event LaufStart StreckeLauf

1 1500 mJWB2- Juniorinnen-B-Zweier Finale A16:00101
2 2000 mM2- Männer-Zweier Finale A16:10104
3 2000 mW4X Frauen-Doppelvierer Finale A16:15106
4 2000 mJMA4X Junioren-A-Doppelvierer Finale A16:25108
7 1500 mJMB2- Junioren-B-Zweier Finale A16:35110

M4 1000 mMM4- Masters-Männer-Vierer A-I Finale Kat. E 
bzw. F

16:55113

14 1000 mSCHW1X Schülerinnen-Einer Heat 117:00114
14 1000 mSCHW1X Schülerinnen-Einer Heat 217:05116
14 1000 mSCHW1X Schülerinnen-Einer Heat 317:10117
12 1000 mSCHM4X Schüler-Doppelvierer Heat 117:15119
12 1000 mSCHM4X Schüler-Doppelvierer Heat 217:20120
25 2000 mM1X Männer-Einer Heat 117:25122
25 2000 mM1X Männer-Einer Heat 217:30123
26 2000 mJWA2X Juniorinnen-A-Doppelzweier Heat 117:35125
26 2000 mJWA2X Juniorinnen-A-Doppelzweier Heat 217:40126
11 1500 mJMB1X Junioren-B-Einer Time Trial17:50127

Software von W. Pawlinetz, 1230 Wien
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04.10.2025Samstag
Event LaufStart StreckeLauf
15 2000 mW1X Frauen-Einer Heat 108:00201
15 2000 mW1X Frauen-Einer Heat 208:05202
16 2000 mJMA1X Junioren-A-Einer Heat 108:10203
16 2000 mJMA1X Junioren-A-Einer Heat 208:15204
16 2000 mJMA1X Junioren-A-Einer Heat 308:20205
20 1500 mJWB2X Juniorinnen-B-Doppelzweier Heat 108:25206
20 1500 mJWB2X Juniorinnen-B-Doppelzweier Heat 208:30207
20 1500 mJWB2X Juniorinnen-B-Doppelzweier Heat 308:35208
30 2000 mLJMA1X LGW-Junioren-A-Einer Heat 108:45209
30 2000 mLJMA1X LGW-Junioren-A-Einer Heat 208:50210
22 1000 mSCHW4X Schülerinnen-Doppelvierer Heat 108:55211
22 1000 mSCHW4X Schülerinnen-Doppelvierer Heat 209:00212
24 1000 mSCHM1X Schüler-Einer Time Trial09:05213
M5 1000 mMM2X Masters-Männer-Doppelzweier A-I Finale Kat. A 

bzw. C
09:25215

M5 1000 mMM2X Masters-Männer-Doppelzweier A-I Finale Kat. D 
bzw. E

09:30216

M5 1000 mMM2X Masters-Männer-Doppelzweier A-I Finale Kat.F09:350
10 2000 mM4X Männer-Doppelvierer Finale A09:45218
11 1500 mJMB1X Junioren-B-Einer Finale E09:50219
11 1500 mJMB1X Junioren-B-Einer Finale D09:55221
11 1500 mJMB1X Junioren-B-Einer Finale C10:00223
11 1500 mJMB1X Junioren-B-Einer Finale B10:05224
11 1500 mJMB1X Junioren-B-Einer Finale A10:10225
12 1000 mSCHM4X Schüler-Doppelvierer Finale B10:15227
12 1000 mSCHM4X Schüler-Doppelvierer Finale A10:20228
13 2000 mJWA4- Juniorinnen-A-Vierer Finale A10:30230
14 1000 mSCHW1X Schülerinnen-Einer Finale C10:35232
14 1000 mSCHW1X Schülerinnen-Einer Finale B10:40233
14 1000 mSCHW1X Schülerinnen-Einer Finale A10:45234
15 2000 mW1X Frauen-Einer Finale B10:50236
15 2000 mW1X Frauen-Einer Finale A10:55237
16 2000 mJMA1X Junioren-A-Einer Finale C11:00239
16 2000 mJMA1X Junioren-A-Einer Finale B11:05240
16 2000 mJMA1X Junioren-A-Einer Finale A11:10241
18 2000 mJWA2- Juniorinnen-A-Zweier Finale A11:20244
19 2000 mLW2X LGW-Frauen-Doppelzweier Finale A11:30246
20 1500 mJWB2X Juniorinnen-B-Doppelzweier Finale C11:35248
20 1500 mJWB2X Juniorinnen-B-Doppelzweier Finale B11:40249
20 1500 mJWB2X Juniorinnen-B-Doppelzweier Finale A11:45250
M6 1000 mMW4X Masters-Frauen-Doppelvierer A-I Finale Kat. C 

bzw. F
11:55252

M7 1000 mMM8+ Masters-Männer-Achter A-I Finale Kat. E13:30255
22 1000 mSCHW4X Schülerinnen-Doppelvierer Finale B13:35256
22 1000 mSCHW4X Schülerinnen-Doppelvierer Finale A13:40258
23 2000 mJMA4- Junioren-A-Vierer Finale A13:45260

Software von W. Pawlinetz, 1230 Wien
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24 1000 mSCHM1X Schüler-Einer Finale E13:50261
24 1000 mSCHM1X Schüler-Einer Finale D13:55262
24 1000 mSCHM1X Schüler-Einer Finale C14:00264
24 1000 mSCHM1X Schüler-Einer Finale B14:05265
24 1000 mSCHM1X Schüler-Einer Finale A14:10266
25 2000 mM1X Männer-Einer Finale B14:15268
25 2000 mM1X Männer-Einer Finale A14:20269
26 2000 mJWA2X Juniorinnen-A-Doppelzweier Finale B14:25271
26 2000 mJWA2X Juniorinnen-A-Doppelzweier Finale A14:30272
27 2000 mPR3, INKL Pararowing PR3 und Inklusionsboote Finale PR3, Inkl.14:40274
28 2000 mW2- Frauen-Zweier Finale A14:50276
29 1500 mJMB4- Junioren-B-Vierer Finale A15:00278
30 2000 mLJMA1X LGW-Junioren-A-Einer Finale B15:05280
30 2000 mLJMA1X LGW-Junioren-A-Einer Finale A15:10281
M8 1000 mMW2X Masters-Frauen-Doppelzweier A-I Finale Kat. C 

bzw. D
15:20283

M8 1000 mMW2X Masters-Frauen-Doppelzweier A-I Finale Kat. E+F15:30285
31 1500 mJWB4X Juniorinnen-B-Doppelvierer Finale A15:40287
32 2000 mM8+ Männer-Achter Finale A15:50288

Software von W. Pawlinetz, 1230 Wien
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05.10.2025Sonntag
Event LaufStart StreckeLauf
38 1500 mJMB2X Junioren-B-Doppelzweier Heat 108:00301
38 1500 mJMB2X Junioren-B-Doppelzweier Heat 208:05302
38 1500 mJMB2X Junioren-B-Doppelzweier Heat 308:10303
36 1500 mJWB1X Juniorinnen-B-Einer Time Trial08:15304
50 1000 mSCHM2X Schüler-Doppelzweier Time Trial08:40305
52 2000 mW2X Frauen-Doppelzweier Heat 109:05307
52 2000 mW2X Frauen-Doppelzweier Heat 209:10308
39 2000 mJWA1X Juniorinnen-A-Einer Heat 109:15309
39 2000 mJWA1X Juniorinnen-A-Einer Heat 209:20311
39 2000 mJWA1X Juniorinnen-A-Einer Heat 309:25312
37 1000 mSCHW2X Schülerinnen-Doppelzweier Heat 109:30314
37 1000 mSCHW2X Schülerinnen-Doppelzweier Heat 209:35315
37 1000 mSCHW2X Schülerinnen-Doppelzweier Heat 309:40317
43 1500 mJMB4X Junioren-B-Doppelvierer Heat 109:45319
43 1500 mJMB4X Junioren-B-Doppelvierer Heat 209:50320
M9 1000 mMM1X Masters-Männer-Einer A-I Finale Kat. C+D10:00322
M9 1000 mMM1X Masters-Männer-Einer A-I Finale Kat. F+G10:05324
M9 1000 mMM1X Masters-Männer-Einer A-I Finale Kat. I10:100
33 2000 mM2X Männer-Doppelzweier Finale A10:20326
34 2000 mW8+ Frauen-Achter Finale A10:30328
35 2000 mJMA2- Junioren-A-Zweier Finale A10:40329
36 1500 mJWB1X Juniorinnen-B-Einer Finale E10:45331
36 1500 mJWB1X Juniorinnen-B-Einer Finale D10:50332
36 1500 mJWB1X Juniorinnen-B-Einer Finale C10:55334
36 1500 mJWB1X Juniorinnen-B-Einer Finale B11:00336
36 1500 mJWB1X Juniorinnen-B-Einer Finale A11:05337
37 1000 mSCHW2X Schülerinnen-Doppelzweier Finale C11:10338
37 1000 mSCHW2X Schülerinnen-Doppelzweier Finale B11:15340
37 1000 mSCHW2X Schülerinnen-Doppelzweier Finale A11:20341

M10 1000 mMW1X Masters-Frauen-Einer A-I Finale Kat. D 
bzw. F

11:30343

38 1500 mJMB2X Junioren-B-Doppelzweier Finale C11:35345
38 1500 mJMB2X Junioren-B-Doppelzweier Finale B11:40346
38 1500 mJMB2X Junioren-B-Doppelzweier Finale A11:45348
39 2000 mJWA1X Juniorinnen-A-Einer Finale C11:50349
39 2000 mJWA1X Juniorinnen-A-Einer Finale B11:55351
39 2000 mJWA1X Juniorinnen-A-Einer Finale A12:00352
40 2000 mLW1X LGW-Frauen-Einer (ÖM) Finale A13:00354
42 2000 mJMA2X Junioren-A-Doppelzweier Finale A13:10356

M11 1000 mMM4X Masters-Männer-Doppelvierer A-I Finale Kat. A+B13:20358
M11 1000 mMM4X Masters-Männer-Doppelvierer A-I Finale Kat. E+F13:25360
43 1500 mJMB4X Junioren-B-Doppelvierer Finale B13:30362
43 1500 mJMB4X Junioren-B-Doppelvierer Finale A13:40363
44 2000 mW4- Frauen-Vierer Finale A13:50365
45 2000 mJWA4X Juniorinnen-A-Doppelvierer Finale A14:00367

Software von W. Pawlinetz, 1230 Wien
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46 2000 mLM1X LGW-Männer-Einer Finale A14:10370
48 1500 mJWB4- Juniorinnen-B-Vierer Finale A14:20372
50 1000 mSCHM2X Schüler-Doppelzweier Finale D14:30373
50 1000 mSCHM2X Schüler-Doppelzweier Finale C14:35374
50 1000 mSCHM2X Schüler-Doppelzweier Finale B14:40375
50 1000 mSCHM2X Schüler-Doppelzweier Finale A14:45376
51 2000 mLJWA1X LGW-Juniorinnen-A-Einer Finale A14:50377
52 2000 mW2X Frauen-Doppelzweier Finale B15:00378
52 2000 mW2X Frauen-Doppelzweier Finale A15:05379
53 2000 mM4- Männer-Vierer Finale A15:10380
54 2000 mJMA8+ Junioren-A-Achter Finale A15:20381

Software von W. Pawlinetz, 1230 Wien
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Event: 1 Juniorinnen-B-Zweier JWB2- 1500 m

Startnr. Verein

Finale A
(Bahn)

16:00Lauf: 101

1 Ruderclub WELS2 Helene Lanzl (2010); Marie Zauner (2009)
2 Ruderverein WIKING LINZ3 Carolin Krause (2009); Ella Valentina Nader (2009)
3 Ruderverein Villach von 18814 Liselotte Loidl (2010); Olivia  Gigacher (2010)

Event: 2 Männer-Zweier M2- 2000 m

Startnr. Verein

Finale A
(Bahn)

16:10Lauf: 104

1 Ruderverein WIKING LINZ2 Konrad Hultsch (2001); Vitus Haider (2002)
2 Wassersportverein OTTENSHEIM3 Jakob Stadler (1998); Julian Schöberl (1996)
3 Wiener-Ruder-Club PIRAT4 Leo Reischl (2005); Paul Oberbauer (2008)

Event: 3 Frauen-Doppelvierer W4X 2000 m

Startnr. Verein

Finale A
(Bahn)

16:15Lauf: 106

1 Ruderverein WIKING LINZ2 Emma Eckschlager (2006); Maria Hauser (2007); Greta Haider (2005); 
Katharina Nagler (2005)

2 Erster Wiener Ruderclub LIA3 Caroline Haginger (1992); Sara Lambing (1981); Eva Hijlkema (1999); 
Stefanie Gerobl (1990)

3 Linzer Ruderverein ISTER4 Marlene Kühr (2007); Lilly Maria  Hobelsberger (2005); Sophie Milton (2008); 
Paula-Maria Bauer (2005)

4 Union Ruderverein PÖCHLARN5 Lara Öckmayer (2008); Caroline Emsenhuber (1986); Mia Profoß (2010); 
Emma Gutsjahr (2004)

Event: 4 Junioren-A-Doppelvierer JMA4X 2000 m

Startnr. Verein

Finale A
(Bahn)

16:25Lauf: 108

1 Wiener Ruderklub Donau2 Andreas Bertagnoli (2008); Moritz Zenhäusern (2008); Nazarii Chaikovskyi 
(2008); Tobias Fletzberger (2008)

2 Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt3 Leo Gasser (2010); Jonathan Klaritsch (2008); Maximilian  Brandstätter 
(2009); Florian Jeschke (2009)

3 Ruderclub WELS4 Sebastian Stadlbauer (2008); Jakob Oberndorfer (2008); Jonas Lemmerer 
(2008); Balduin Reitzinger (2007)

4 Ruderverein WIKING LINZ5 Kilian Keplinger (2007); Marlon Kasterka (2007); Paul Schinnerl (2007); Ben 
Eckschlager (2008)
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Event: 7 Junioren-B-Zweier JMB2- 1500 m

Startnr. Verein

Finale A
(Bahn)

16:35Lauf: 110

1 Ruderclub WELS1 Sebastian Mario Gruber (2010); Emil Reitzinger (2010)
2 Wiener Ruderklub Donau Crew 32 Erland Wieser (2010); Timur Cerimagic (2010)
3 Wiener Ruderklub Donau Crew 23 Felix Pruckner (2010); Konstantin Gotsmy (2010)
4 Linzer Ruderverein ISTER4 Simon Campbell (2009); Benedek Szeder (2009)
5 Wiener Ruderklub Donau Crew 15 Hasan Muratovic (2010); James Jackson (2010)
6 Erster Wiener Ruderclub LIA6 Janis Glantschnig (2009); Marcel Hofmann (2009)

Event: M4 Masters-Männer-Vierer A-I MM4- 1000 m

Startnr. Verein

Finale Kat. E bzw. F
(Bahn)

16:55Lauf: 113

1 Erster Wiener Ruderclub LIA F2 Attila Strochmayer (1962); Matthias Schreiner (1969); Robert Mosek (1961); 
Laszlo Kokas (1967)

2 Composite DOW/DBU/FRI F3 Walter Vogel (1958) (DOW); Stephen Biwald (1970) (FRI); Josef Bertagnoli 
(1969) (DOW); Andreas Kral (1961) (DBU)

3 Composite IST/OTT E4 Wolfgang L. Sigl (1972) (OTT); Gunther Sames (1969) (IST); Harald Hofmann 
(1973) (IST); Heimo Hinterer (1965) (IST)

4 Wiener Ruder Club DONAUBUND E5 Edwin Boyer (1968); Robert Prokopp (1968); Martin Krüger (1967); Stefan 
Simon (1973)

Event: 14 Schülerinnen-Einer SCHW1X 1000 m

Startnr. Verein

Heat 1
(Bahn)

17:00Lauf: 114

1 Ruderverein NORMANNEN Klosterneuburg Crew 11 Valerie Müller-Rabl (2011)
2 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 32 Salome Schriefer (2011)
3 Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt3 Marlene Lach (2011)
4 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 24 Lotte Schneider (2013)
5 Union Ruderverein PÖCHLARN Crew 15 Laetitia Bertagnoli (2011)
6 Ruderverein ALBATROS6 Lilo Hager (2012)
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Event: 14 Schülerinnen-Einer SCHW1X 1000 m

Startnr. Verein

Heat 2
(Bahn)

17:05Lauf: 116

7 Ruderclub WELS1 Pauline Lanzl (2011)
8 Linzer Ruderverein ISTER2 Franziska Leibetseder (2012)
9 Wiener Ruderklub Donau3 Kim  Duc (2012)

10 Wiener Ruder Club DONAUBUND4 Emma Milodanovic (2011)
11 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 15 Anna Sophie Edinger (2012)

Event: 14 Schülerinnen-Einer SCHW1X 1000 m

Startnr. Verein

Heat 3
(Bahn)

17:10Lauf: 117

12 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 11 Leopoldine Gratt  (2012)
13 Salzburger Ruderklub MÖVE2 Lili Soltesz (2011)
14 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 43 Paula Guggenberger (2011)
15 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 24 Valentina Erlinger (2012)
16 Union Ruderverein PÖCHLARN Crew 25 Florentina Lasselsberger (2011)

Event: 12 Schüler-Doppelvierer SCHM4X 1000 m

Startnr. Verein

Heat 1
(Bahn)

17:15Lauf: 119

1 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 12 Daniel Conde Nyitrai (2011); Julian Mahr (2011); Ferdinand Jacob (2012); 
Maximilian Moringer (2012)

2 Ruderclub WELS3 Emil Drugowitsch (2012); Leon Lemmerer (2013); Ruben Nagy (2011); Leo 
Tumeltshammer (2012)

3 Ruderverein ALBATROS4 Darius Djahani (2012); Darian Roman Jost (2011); Raphael Valentinitsch 
(2011); Theodor Eberhart (2012)

4 Ruderverein NORMANNEN Klosterneuburg5 Gregor Mottl (2011); Lukas Scharler (2012); Artur Strasser (2012); Jonathan 
Rohm (2011)
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Event: 12 Schüler-Doppelvierer SCHM4X 1000 m

Startnr. Verein

Heat 2
(Bahn)

17:20Lauf: 120

5 Wiener Ruder Club DONAUBUND2 Felix Buchinger (2012); Valerian Payer (2012); Oleksii Rohov (2012); Nikolaos 
Saragiotis (2011)

6 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 23 Johannes  Mayr (2012); Arthur Winter (2012); Konstantin Matschedolnig 
(2012); Maximilian Peutz (2011)

7 Ruderverein WIKING LINZ4 Maximilian Pfaff (2012); Raphael Ömer (2011); Emil Weiß (2013); Gerald 
Diplinger (2011)

8 Erster Wiener Ruderclub LIA5 Alexander Ehrengruber (2012); Maximilian Kepplinger (2012); Clemens 
Hafergut (2011); Felix Pointner (2011)

Event: 25 Männer-Einer M1X 2000 m

Startnr. Verein

Heat 1
(Bahn)

17:25Lauf: 122

1 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 11 Lorenz Lindorfer (1999)
2 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 12 Bruno Bachmair (1997)
3 Korneuburger Ruderverein ALEMANNIA3 Harald Steininger (1999)
4 Linzer Ruderverein ISTER4 Fabian Gillhofer (2001)
5 Ruderverein WIKING LINZ Crew 15 Konrad Hultsch (2001)

Event: 25 Männer-Einer M1X 2000 m

Startnr. Verein

Heat 2
(Bahn)

17:30Lauf: 123

6 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 21 Elias Hautsch (2004)
7 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 22 Jakob Stadler (1998)
8 Ruderverein WIKING LINZ Crew 23 Xaver Haider (2000)
9 Ruderverein SEEWALCHEN4 Mathias Mair (2003)

10 Wiener Ruder Club DONAUBUND5 Jakob Zwölfer (1995)

Event: 26 Juniorinnen-A-Doppelzweier JWA2X 2000 m

Startnr. Verein

Heat 1
(Bahn)

17:35Lauf: 125

1 Ruderverein WIKING LINZ2 Isabella Baumann (2007); Maria Hauser (2007)
2 Wiener Ruderklub Donau Crew 13 Esther Schöberl (2008); Emma Witz (2008)
3 Linzer Ruderverein ISTER4 Marlene Kühr (2007); Sophie Milton (2008)
4 Wassersportverein OTTENSHEIM5 Darina Andreevna Kishkina (2009); Franziska Schmid (2007)
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Event: 26 Juniorinnen-A-Doppelzweier JWA2X 2000 m

Startnr. Verein

Heat 2
(Bahn)

17:40Lauf: 126

5 Union Ruderverein PÖCHLARN2 Lara Öckmayer (2008); Mia Profoß (2010)
6 Ruderverein ALBATROS3 Lara Sophie Surtmann (2009); Ella Leitner (2008)
7 Wiener Ruderklub Donau Crew 24 Theresa Sequens (2008); Leonie Janauschek (2008)
8 Erster Wiener Ruderclub LIA5 Franziska Stögerer (2007); Paulina Glantschnig (2007)
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Event: 11 Junioren-B-Einer JMB1X 1500 m

Startnr. Verein

Time Trial
(Bahn)

17:50Lauf: 127

1 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 23 Leopold Jacob (2010)
2 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 14 Lennard Gunzer (2009)
3 Erster Wiener Ruderclub LIA3 Florian Hafergut (2009)
4 Ruderverein Villach von 18814 Felix Assmann-Hafenscherer (2010)
5 Korneuburger Ruderverein ALEMANNIA Crew 23 Konrad Klement (2010)
6 Wiener Ruderklub Donau Crew 44 Hasan Muratovic (2010)
7 Union Ruderverein PÖCHLARN Crew 23 Elias  Öckmayer (2010)
8 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 34 Philipp Kolev (2009)
9 Korneuburger Ruderverein ALEMANNIA Crew 13 Peter Lorant Lay (2009)

10 Linzer Ruderverein ISTER Crew 34 Nikolas Hofbauer (2009)
11 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 43 Alexander Nita (2009)
12 Ruderverein WIKING LINZ4 Junus Buder (2010)
13 Wiener Ruderklub Donau Crew 73 Christian Zenhäusern (2010)
14 Linzer Ruderverein ISTER Crew 14 Moritz Ganhör (2010)
15 Wiener Ruderklub Donau Crew 53 Leonid Vischer (2010)
16 Korneuburger Ruderverein ALEMANNIA Crew 34 Laurenz Wiegisser (2010)
17 Ruderverein SEEWALCHEN3 Alexander Hannes Stallinger-Huber (2009)
18 Wiener Ruderklub Donau Crew 64 Erland Wieser (2010)
19 Ruderverein ALBATROS3 Constantin Cerne (2009)
20 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 14 Benedek Münch (2010)
21 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 23 Bogdan Blyshchack (2009)
22 Wiener Ruder Club DONAUBUND4 Maximilian Petutschnig (2010)
23 Union Ruderverein PÖCHLARN Crew 13 Paul Gutsjahr (2009)
24 Ruderclub WELS4 Lukas Schönhuber (2009)
25 Wiener Ruderklub Donau Crew 13 Felix Pruckner (2010)
26 Wiener Ruderklub Donau Crew 84 Timur Cerimagic (2010)
27 Linzer Ruderverein ISTER Crew 23 David Aigner (2010)
28 Wiener Ruderklub Donau Crew 34 Konstantin Gotsmy (2010)
29 Wiener Ruderklub Donau Crew 23 James Jackson (2010)



Österreichische Meisterschaften 2025

Event: 15 Frauen-Einer W1X 2000 m

Startnr. Verein

Heat 1
(Bahn)

08:00Lauf: 201

1 Ruderverein Villach von 18812 Valentina Krug (2005)
2 Wassersportverein OTTENSHEIM3 Laura Swoboda (2003)
3 Union Ruderverein PÖCHLARN4 Emma Gutsjahr (2004)
4 Ruderverein WIKING LINZ Crew 15 Maria Hauser (2007)

Event: 15 Frauen-Einer W1X 2000 m

Startnr. Verein

Heat 2
(Bahn)

08:05Lauf: 202

5 Wiener-Ruder-Club PIRAT2 Marie Brummer (2005)
6 Ruderclub WELS3 Emilia Brummer (2007)
7 Ruderverein WIKING LINZ Crew 24 Emma Eckschlager (2006)
8 Wiener Ruderklub Donau5 Lisa Zehetmair (2003)

Event: 16 Junioren-A-Einer JMA1X 2000 m

Startnr. Verein

Heat 1
(Bahn)

08:10Lauf: 203

1 Wiener Ruderklub Donau Crew 41 Daniel Horak (2007)
2 Wiener Ruderklub Donau Crew 32 Tobias Fletzberger (2008)
3 Erster Wiener Ruderclub LIA3 Leon Jarczynski (2008)
4 Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt4 Jonathan Klaritsch (2008)
5 Völkermarkter Sport- und Turnverein 18685 Nikolaj Wrienz (2007)

Event: 16 Junioren-A-Einer JMA1X 2000 m

Startnr. Verein

Heat 2
(Bahn)

08:15Lauf: 204

6 Ruderverein WIKING LINZ2 Ben Eckschlager (2008)
7 Wiener Ruderklub Donau Crew 53 Alexander Rittenbacher  (2008)
8 Ruderverein NORMANNEN Klosterneuburg Crew 14 Emil Müller-Rabl (2007)
9 Wiener Ruderklub Donau Crew 15 Andreas Bertagnoli (2008)



Österreichische Meisterschaften 2025

Event: 16 Junioren-A-Einer JMA1X 2000 m

Startnr. Verein

Heat 3
(Bahn)

08:20Lauf: 205

10 Ruderverein NORMANNEN Klosterneuburg Crew 22 David Mottl (2008)
11 Wiener Ruderklub Donau Crew 23 Moritz Zenhäusern (2008)
12 Wassersportverein OTTENSHEIM4 Simon Kranz (2008)
13 Ruderverein WIKING BREGENZ5 Jerrik Giselbrecht (2007)

Event: 20 Juniorinnen-B-Doppelzweier JWB2X 1500 m

Startnr. Verein

Heat 1
(Bahn)

08:25Lauf: 206

1 Ruderverein ALBATROS1 Romy Hager (2010); Lia Marie Sommeregger (2010)
2 Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt2 Marlene Lach (2011); Lilly Symons (2009)
3 Völkermarkter Sport- und Turnverein 18683 Lisa Schalk (2009); Elena Schalk (2009)
4 Salzburger Ruderklub MÖVE Crew 24 Hana Hankic (2010); Stella-Elisa Schorn (2010)
5 Ruderverein WIKING SPITTAL5 Susanna Steinacher (2010); Eva Moser (2009)
6 Salzburger Ruderklub MÖVE Crew 16 Jana Knoglinger (2010); Flora Wolfschütz (2010)

Event: 20 Juniorinnen-B-Doppelzweier JWB2X 1500 m

Startnr. Verein

Heat 2
(Bahn)

08:30Lauf: 207

7 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 11 Tina Rezania (2009); Anna Moringer (2009)
8 Erster Wiener Ruderclub LIA2 Chloe Pavez Akesson (2009); Hana Svetina (2009)
9 Wiener Ruderklub Donau3 Dariia Nemchenko (2010); Anna-Lena Bohrn (2010)

10 Ruderverein WIKING LINZ4 Luisa Ömer (2009); Carolin Krause (2009)
11 Wassersportverein OTTENSHEIM5 Magdalena Erlinger (2010); Darina Andreevna Kishkina (2009)
12 Korneuburger Ruderverein ALEMANNIA6 Natascha Holysz (2010); Emma Mordax (2009)

Event: 20 Juniorinnen-B-Doppelzweier JWB2X 1500 m

Startnr. Verein

Heat 3
(Bahn)

08:35Lauf: 208

13 Ruderverein WIKING BREGENZ1 Lilli Sinz (2010); Madeleine Stenzel (2010)
14 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 22 Carolina Winter (2010); Emilia Hoole (2009)
15 Union Ruderverein PÖCHLARN3 Sabine Pfaffeneder (2009); Clara Döller (2010)
16 Ruderverein Villach von 18814 Liselotte Loidl (2010); Eva Buchacher (2009)
17 Ruderclub WELS5 Mia Neuwirther (2010); Alena Lux (2009)



Österreichische Meisterschaften 2025

Event: 30 LGW-Junioren-A-Einer LJMA1X 2000 m

Startnr. Verein

Heat 1
(Bahn)

08:45Lauf: 209

1 Ruderverein ALBATROS Crew 11 Volodymyr Kuzmin (2009)
2 Wiener Ruder Club DONAUBUND2 Akim Hubar (2010)
3 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 23 Matthias Ehrengruber (2010)
4 Wiener-Ruder-Club PIRAT4 Lennard Gunzer (2009)
5 Ruderverein Villach von 18815 Laurin Thomas Pressinger (2008)

Event: 30 LGW-Junioren-A-Einer LJMA1X 2000 m

Startnr. Verein

Heat 2
(Bahn)

08:50Lauf: 210

5 Ruderclub WELS Crew 22 Martin Oberndorfer (2010)
6 Ruderclub WELS Crew 13 Sebastian Stadlbauer (2008)
7 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 14 Max Dobnik (2009)
8 Ruderverein ALBATROS Crew 25 Franjo Dobra (2007)

Event: 22 Schülerinnen-Doppelvierer SCHW4X 1000 m

Startnr. Verein

Heat 1
(Bahn)

08:55Lauf: 211

1 Wiener Ruderklub Donau2 Nelly Pirkfellner (2012); Christin Ciara Cemper (2011); Marie Hechinger  
(2012); Kim  Duc (2012)

2 Wassersportverein OTTENSHEIM3 Leopoldine Gratt  (2012); Jana Wiesinger (2012); Valentina Erlinger (2012); 
Adele Rosenleitner (2013)

3 Ruderclub WELS4 Marie Ruck (2013); Siri Falkensammer (2011); Vanessa Dudka (2011); 
Pauline Lanzl (2011)

4 Erster Wiener Ruderclub LIA5 Luise Halbgebauer (2011); Marie Piuk (2012); Sophie Pointner (2011); Emilia 
Mack-Winter (2011)

Nora Zwillink

Nora Zwillink
6
7
8
9

Nora Zwillink



Österreichische Meisterschaften 2025

Event: 22 Schülerinnen-Doppelvierer SCHW4X 1000 m

Startnr. Verein

Heat 2
(Bahn)

09:00Lauf: 212

5 Ruderverein WIKING LINZ2 Lucie Nader (2013); Isabel Steiner (2012); Valentina Schmoll (2012); Ella 
Schimpl (2011)

6 Union Ruderverein PÖCHLARN3 Florentina Lasselsberger (2011); Laetitia Bertagnoli (2011); Katharina Strobl 
(2011); Sarah Pfaffeneder (2011)

7 Ruderverein ALBATROS Crew 14 Sophia Bernthaler (2012); Nina Lassnig (2012); Antonia Pirker (2011); Lilo 
Hager (2012)

8 Ruderverein ALBATROS Crew 25 Natalie Fritz (2012); Ilvy Herrenhof (2013); Ella Skumac (2012); Annika 
Kohlmayr (2013)



Österreichische Meisterschaften 2025

Event: 24 Schüler-Einer SCHM1X 1000 m

Startnr. Verein

Time Trial
(Bahn)

09:05Lauf: 213

1 Ruderverein ALBATROS Crew 23 Raphael Valentinitsch (2011)
2 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868 Crew 24 Gabriel Trimborn (2011)
3 Wiener Ruder Club DONAUBUND Crew 13 Konstantin  Petutschnig (2012)
4 Ruderverein WIKING SPITTAL Crew 24 David Moser (2011)
5 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868 Crew 33 Damjan Wrienz (2011)
6 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 34 Vinzenz Schneider (2012)
7 Ruderverein ALBATROS Crew 33 Arun Gutleb (2012)
8 Ruderverein NORMANNEN Klosterneuburg Crew 24 Gregor Mottl (2011)
9 Ruderverein ALBATROS Crew 13 Theodor Eberhart (2012)

10 Ruderverein NORMANNEN Klosterneuburg Crew 14 Jonathan Rohm (2011)
11 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 13 Adrian Conde Nyitrai (2013)
12 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868 Crew 14 Raphael Wutte (2011)
13 Ruderverein WIKING BREGENZ Crew 23 Christoph Baaken-Buchrieser (2012)
14 Ruderverein Villach von 1881 Crew 14 Samuel McGrath (2011)
15 Ruderverein WIKING SPITTAL Crew 13 Andreas Wandaller (2011)
16 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 44 Maximilian Peutz (2011)
17 Linzer Ruderverein ISTER3 Matthias Handl (2011)
18 Wiener Ruder Club DONAUBUND Crew 24 Nikolaos Saragiotis (2011)
19 Wassersportverein OTTENSHEIM3 Oleksandr Zhelnov (2011)
20 Korneuburger Ruderverein ALEMANNIA Crew 34 Jakob Glinsner (2011)
21 Korneuburger Ruderverein ALEMANNIA Crew 13 Mate Bence Lay (2011)
22 Ruderverein Villach von 1881 Crew 24 Tobias Aufegger (2012)
23 Ruderverein WIKING BREGENZ Crew 13 Fidelio Balcz (2011)
24 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 24 Laurenz Nagy (2013)
25 Ruderclub WELS Crew 23 Ruben Nagy (2011)
26 Ruderclub WELS Crew 14 Leo Tumeltshammer (2012)
27 Korneuburger Ruderverein ALEMANNIA Crew 23 Philipp Marso (2011)

Event: M5 Masters-Männer-Doppelzweier A-I MM2X 1000 m

Startnr. Verein

Finale Kat. A bzw. C
(Bahn)

09:25Lauf: 215

1 Wassersportverein OTTENSHEIM A1 David Neubauer (1997); Christian Affenzeller (1996)
2 Ruderverein WIKING LINZ Crew 1 A2 Max Affenzeller (1993); Klaus Amerstorfer (1991)
3 Ruderverein WIKING LINZ Crew 2 A3 Elias Schoissengeier (1997); Daniel Mate (1993)
4 Wiener Ruderverein ELLIDA C4 Antonis Gitsas (1981); Matthias Marchart (1979)
5 Composite WSP/DBU C5 Marko Milodanovic (1977) (DBU); Markus Schützelhofer (1977) (WSP)
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Event: M5 Masters-Männer-Doppelzweier A-I MM2X 1000 m

Startnr. Verein

Finale Kat. D bzw. E
(Bahn)

09:30Lauf: 216

6 Ruderclub Mondsee Crew 1 D2 Martin Wandl (1973); Hannes Amon (1970)
7 Ruderverein NORMANNEN Klosterneuburg D3 Hannes Schechtner (1970); Stefan Schmuckenschlager (1978)
8 Linzer Ruderverein ISTER E4 Harald Hofmann (1973); Heimo Hinterer (1965)
9 Composite FRI/DBU E5 Stephen Biwald (1970) (FRI); Andreas Kral (1961) (DBU)

Event: M5 Masters-Männer-Doppelzweier A-I MM2X 1000 m

Startnr. Verein

Finale Kat.F
(Bahn)

09:35Lauf: 

10 Ruderclub Mondsee Crew 2 F2 Franz Fritsch (1959); Gerhard Kampl (1970)
11 Erster Wiener Ruderclub LIA F3 Matthias Schreiner (1969); Robert Mosek (1961)
12 Wiener Ruderklub Donau F4 Walter Vogel (1958); Josef Bertagnoli (1969)

Event: 10 Männer-Doppelvierer M4X 2000 m

Startnr. Verein

Finale A
(Bahn)

09:45Lauf: 218

1 Ruderclub WELS2 Silvio Kosilek (1994); Christian Tumeltshammer (1979); Lorenz Reitzinger 
(2005); Felix Mayr (2002)

2 Wiener-Ruder-Club PIRAT3 Leo Reischl (2005); Fabian Ortner (2001); Paul Oberbauer (2008); Philipp 
Kellner (1997)

3 Ruderverein WIKING LINZ4 Michael Humpolec (1994); Vitus Haider (2002); Paul Schinnerl (2007); Jan 
Chladek (1999)

Event: 13 Juniorinnen-A-Vierer JWA4- 2000 m

Startnr. Verein

Finale A
(Bahn)

10:30Lauf: 230

1 Ruderverein WIKING LINZ3 Ella Nader (2009); Isabella Baumann (2007); Carolin Krause (2009); Luisa 
Öhmer (2009)

2 Wiener Ruderklub Donau4 Ava Prainsack (2008); Esther Schöberl (2008); Emma Witz (2008); Leonie 
Janauschek (2008)



Österreichische Meisterschaften 2025

Event: 18 Juniorinnen-A-Zweier JWA2- 2000 m

Startnr. Verein

Finale A
(Bahn)

11:20Lauf: 244

1 Wassersportverein OTTENSHEIM2 Alessia-Maria Gabor (2007); Franziska Schmid (2007)
2 Ruderverein WIKING LINZ3 Isabella Baumann (2007); Ella Valentina Nader (2009)
3 Wiener Ruderklub Donau4 Leonie Janauschek (2008); Esther Schöberl (2008)

Event: 19 LGW-Frauen-Doppelzweier LW2X 2000 m

Startnr. Verein

Finale A
(Bahn)

11:30Lauf: 246

1 Erster Wiener Ruderclub LIA3 Adela Roszkowski (1984); Elisabeth Gruber (1994)
2 Wiener Ruderklub Donau4 Ava Prainsack (2008); Emma Witz (2008)

Event: M6 Masters-Frauen-Doppelvierer A-I MW4X 1000 m

Startnr. Verein

Finale Kat. C bzw. F
(Bahn)

11:55Lauf: 252

1 Erster Wiener Ruderclub LIA C2 Ivana Bacanovic (1976); Stefanie Gerobl (1990); Sara Lambing (1981); Heidi 
Haberl-Glantschnig (1977)

2 Composite LIA/ALE/DBU C3 Ivana Bacanovic (1976) (LIA); Suse Lichtenberger (1975) (LIA); Dana 
Glinsner (1975) (ALE); Kristina Kiesel (1981) (DBU)

3 Composite LIA/ELL F4 Elo Resch-Pilcik (1961) (LIA); Eva Fesel (1967) (LIA); Renate Humenberger 
(1962) (ELL); Renate Ruhaltinger-Mader (1961) (ELL)

4 Composite STE/TUL/RCG/ELL F5 Renate Zechmeister (1961) (STE); Monica Hauck (1964) (TUL); Ursula 
Märzendorfer Ranz (1961) (RCG); Martina Aichelburg-Rumerskirch (1964) 
(ELL)

Event: M7 Masters-Männer-Achter A-I MM8+ 1000 m

Startnr. Verein

Finale Kat. E
(Bahn)

13:30Lauf: 255

1 Composite DOW/MON/FRI/IST E3 Walter Vogel (1958) (DOW); Josef Bertagnoli (1969) (DOW); Martin Wandl 
(1973) (MON); Stephen Biwald (1970) (FRI); Harald Hofmann (1973) (IST); 
Robert Grieshofer (1971) (IST); Gunther Sames (1969) (IST); Heimo Hinterer 
(1965) (IST); Lisa Florek (2008) (DOW)

2 Wiener Ruder Club DONAUBUND E4 Edwin Boyer (1968); Martin Krüger (1967); Robert Hufnagel (1977); Johannes 
Gotsmy (1965); Stefan Simon (1973); Robert Prokopp (1968); Werner Stadler 
(1964); Andreas Kral (1961); Birgit Neuwirth (1973)
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Event: 23 Junioren-A-Vierer JMA4- 2000 m

Startnr. Verein

Finale A
(Bahn)

13:45Lauf: 260

1 Ruderclub WELS3 Sebastian Stadlbauer (2008); Jakob Oberndorfer (2008); Jonas Lemmerer 
(2008); Balduin Reitzinger (2007)

2 Wiener Ruderklub Donau4 Moritz Zenhäusern (2008); Andreas Bertagnoli (2008); Nazarii Chaikovskyi 
(2008); Tobias Fletzberger (2008)

Event: 27 Pararowing PR3 und Inklusionsboote PR3, INKL 2000 m

Startnr. Verein

Finale PR3, Inkl.
(Bahn)

14:40Lauf: 274

1 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 12 Nathalie Podda (1980); Oliver Schneider (1969)
2 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 23 Jonas Moussa (2010); Sylvia Kleimann (1969)
3 Composite PIR/ALE4 Thomas Ebner (1996) (PIR); Chiara Halama (1998) (ALE)
4 Composite PIR/FRI5 Hasmik Baroian-Haftvani (1975) (FRI); Gerald Ziniel (1968) (PIR)

Event: 28 Frauen-Zweier W2- 2000 m

Startnr. Verein

Finale A
(Bahn)

14:50Lauf: 276

1 Wiener Ruderklub Donau3 Anna Schäfer (2001); Lisa Zehetmair (2003)
2 Ruderverein WIKING LINZ4 Greta Haider (2005); Katharina Nagler (2005)

Event: 29 Junioren-B-Vierer JMB4- 1500 m

Startnr. Verein

Finale A
(Bahn)

15:00Lauf: 278

1 Linzer Ruderverein ISTER1 Simon Campbell (2009); Benedek Szeder (2009); Luis Gruber (2010); Vinzent 
Hack (2010)

2 Wiener Ruderklub Donau Crew 22 Erland Wieser (2010); Leonid Vischer (2010); Christian Zenhäusern (2010); 
Timur Cerimagic (2010)

3 Wiener Ruderklub Donau Crew 13 Hasan Muratovic (2010); James Jackson (2010); Felix Pruckner (2010); 
Konstantin Gotsmy (2010)

4 Erster Wiener Ruderclub LIA4 Janis Glantschnig (2009); Marcel Hofmann (2009); Laurin Maresch (2010); 
Moritz Piuk (2010)

5 Ruderclub WELS5 Lukas Schönhuber (2009); Emil Reitzinger (2010); Sebastian Mario Gruber 
(2010); Paul Niemetz (2010)
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Event: M8 Masters-Frauen-Doppelzweier A-I MW2X 1000 m

Startnr. Verein

Finale Kat. C bzw. D
(Bahn)

15:20Lauf: 283

1 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 1 C2 Jovana Bacanovic (1980); Ivana Bacanovic (1976)
2 Composite MON/RCW C3 Christina Sadlo (1976) (RCW); Katrina Woolcock (1986) (MON)
3 Ruderverein NORMANNEN Klosterneuburg D4 Doris Kahler (1972); Monica Schechtner (1971)
4 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 2 D5 Claudia Wienert (1971); Annette Schreiber (1970)

Event: M8 Masters-Frauen-Doppelzweier A-I MW2X 1000 m

Startnr. Verein

Finale Kat. E+F
(Bahn)

15:30Lauf: 285

5 Ruderverein WIKING BREGENZ E1 Ute Simma (1974); Bettina Siess (1966)
6 Composite STE/RCG F2 Ursula Märzendorfer Ranz (1961) (RCG); Renate Zechmeister (1961) (STE)
7 Composite LIA/ELL Crew 2 F3 Elo Resch-Pilcik (1961) (LIA); Renate Humenberger (1962) (ELL)
8 Composite LIA/ELL Crew 1 F4 Eva Fesel (1967) (LIA); Renate Ruhaltinger-Mader (1961) (ELL)
9 Composite TUL/ELL F5 Martina Aichelburg-Rumerskirch (1964) (ELL); Monica Hauck (1964) (TUL)

Event: 31 Juniorinnen-B-Doppelvierer JWB4X 1500 m

Startnr. Verein

Finale A
(Bahn)

15:40Lauf: 287

1 Wiener Ruderklub Donau1 Anna-Lena Bohrn (2010); Islay Goldie (2010); Dariia Nemchenko (2010); 
Valerie Krüger (2010)

2 Salzburger Ruderklub MÖVE2 Jana Knoglinger (2010); Anastasia Story (2009); Flora Wolfschütz (2010); 
Laura Eibl (2009)

3 Ruderclub WELS3 Marie Zauner (2009); Helene Lanzl (2010); Mia Neuwirther (2010); Alena Lux 
(2009)

4 Erster Wiener Ruderclub LIA4 Chloe Pavez Akesson (2009); Marie Piuk (2012); Hana Svetina (2009); 
Sophia Hammermüller (2010)

5 Wiener-Ruder-Club PIRAT5 Barbara Lemanska (2009); Emilia Hoole (2009); Tina Rezania (2009); Anna 
Moringer (2009)

6 Ruderverein WIKING LINZ6 Ella Schimpl (2011); Luisa Ömer (2009); Carolin Krause (2009); Ella Valentina 
Nader (2009)
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Event: 32 Männer-Achter M8+ 2000 m

Startnr. Verein

Finale A
(Bahn)

15:50Lauf: 288

1 Wiener Ruderklub Donau2 Niklas Haiden (2007); Josip Bobinac (1996); Alexander Rittenbacher  (2008); 
Tobias Fletzberger (2008); Daniel Horak (2007); Nazarii Chaikovskyi (2008); 
Moritz Zenhäusern (2008); Andreas Bertagnoli (2008); Lisa Florek (2008)

2 Erster Wiener Ruderclub LIA3 Veli Celik (1993); Bruno Bachmair (1997); Elias Hautsch (2004); David 
Bartsch-Herzog (2010); Leon Jarczynski (2008); Benedikt Neppl (1999); Aleks 
Svetina (2005); Matthias Schreiner (1969); Hannah Engelmaier (1991)

3 Ruderverein WIKING LINZ4 Michael Humpolec (1994); Ben Eckschlager (2008); Markus Lemp (1990); 
Vitus Haider (2002); Xaver Haider (2000); Paul Schinnerl (2007); Konrad 
Hultsch (2001); Jan Chladek (1999); Teresa Pellegrini (2002)



Österreichische Meisterschaften 2025

Event: 38 Junioren-B-Doppelzweier JMB2X 1500 m

Startnr. Verein

Heat 1
(Bahn)

08:00Lauf: 301

1 Wiener Ruderklub Donau Crew 21 Hasan Muratovic (2010); Konstantin Gotsmy (2010)
2 Erster Wiener Ruderclub LIA2 Max Dobnik (2009); Matthias Ehrengruber (2010)
3 Ruderverein Villach von 18813 Felix Assmann-Hafenscherer (2010); Nicolas Jop (2010)
4 Ruderclub WELS4 Paul Niemetz (2010); Lukas Schönhuber (2009)
5 Ruderverein ALBATROS5 Matteo Smole (2010); Volodymyr Kuzmin (2009)

Event: 38 Junioren-B-Doppelzweier JMB2X 1500 m

Startnr. Verein

Heat 2
(Bahn)

08:05Lauf: 302

6 Linzer Ruderverein ISTER1 Moritz Ganhör (2010); Nikolas Hofbauer (2009)
7 Wiener Ruder Club DONAUBUND2 Maximilian Petutschnig (2010); Akim Hubar (2010)
8 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 23 Oleksandr Zhelnov (2011); Alexander Nita (2009)*
9 Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt4 Maximilian  Brandstätter (2009); Florian Jeschke (2009)

10 Wiener Ruderklub Donau Crew 15 Felix Pruckner (2010); James Jackson (2010)

Event: 38 Junioren-B-Doppelzweier JMB2X 1500 m

Startnr. Verein

Heat 3
(Bahn)

08:10Lauf: 303

11 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 12 Bogdan Blyshchack (2009); Benedek Münch (2010)
12 Wiener-Ruder-Club PIRAT3 Philipp Kolev (2009); Lennard Gunzer (2009)
13 Wiener Ruderklub Donau Crew 44 Christian Zenhäusern (2010); Leonid Vischer (2010)
14 Wiener Ruderklub Donau Crew 35 Erland Wieser (2010); Timur Cerimagic (2010)



Österreichische Meisterschaften 2025

Event: 36 Juniorinnen-B-Einer JWB1X 1500 m

Startnr. Verein

Time Trial
(Bahn)

08:15Lauf: 304

1 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 33 Carolina Winter (2010)
2 Union Ruderverein PÖCHLARN4 Mia Profoß (2010)
3 Korneuburger Ruderverein ALEMANNIA Crew 13 Natascha Holysz (2010)
4 Wiener Ruderklub Donau Crew 14 Anna-Lena Bohrn (2010)
5 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 23 Magdalena Erlinger (2010)
6 Ruderverein WIKING BREGENZ Crew 14 Madeleine Stenzel (2010)
7 Ruderverein NORMANNEN Klosterneuburg Crew 13 Valerie Müller-Rabl (2011)
8 Erster Wiener Ruderclub LIA4 Hana Svetina (2009)
9 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868 Crew 13 Elena Schalk (2009)

10 Wiener Ruderklub Donau Crew 34 Islay Goldie (2010)
11 Ruderverein ALBATROS3 Lara Sophie Surtmann (2009)
12 Wiener Ruderklub Donau Crew 24 Dariia Nemchenko (2010)
13 Ruderverein WIKING LINZ3 Luisa Ömer (2009)
14 Ruderverein Villach von 1881 Crew 24 Olivia  Gigacher (2010)
15 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868 Crew 23 Lisa Schalk (2009)
16 Ruderclub WELS4 Alena Lux (2009)
17 Linzer Ruderverein ISTER3 Lisa Ehninger (2010)
18 Ruderverein WIKING BREGENZ Crew 24 Lilli Sinz (2010)
19 Korneuburger Ruderverein ALEMANNIA Crew 23 Emma Mordax (2009)
20 Salzburger Ruderklub MÖVE Crew 14 Laura Eibl (2009)
21 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 13 Barbara Lemanska (2009)
22 Ruderverein WIKING SPITTAL Crew 24 Eva Moser (2009)
23 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 23 Emilia Hoole (2009)
24 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 14 Darina Andreevna Kishkina (2009)
25 Salzburger Ruderklub MÖVE Crew 23 Anastasia Story (2009)
26 Ruderverein WIKING SPITTAL Crew 14 Susanna Steinacher (2010)
27 Ruderverein Villach von 1881 Crew 13 Eva Buchacher (2009)



Österreichische Meisterschaften 2025

Event: 50 Schüler-Doppelzweier SCHM2X 1000 m

Startnr. Verein

Time Trial
(Bahn)

08:40Lauf: 305

1 Ruderverein WIKING BREGENZ Crew 13 Moritz Röser (2011); Fidelio Balcz (2011)
2 Ruderverein SEEWALCHEN4 Matteo Nußbaumer (2012); Maximilian Wolf (2012)
3 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 43 Johannes  Mayr (2012); Vinzenz Schneider (2012)
4 Salzburger Ruderklub MÖVE4 Theodor Keuschnig (2011); Gabriel Auer (2012)
5 Ruderverein WIKING LINZ Crew 23 Felix Dawari (2011); Gerald Diplinger (2011)
6 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 14 Ferdinand Jacob (2012); Maximilian Moringer (2012)
7 Korneuburger Ruderverein ALEMANNIA3 Philipp Marso (2011); Mate Bence Lay (2011)
8 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 54 Adrian Conde Nyitrai (2013); Laurenz Nagy (2013)
9 Ruderverein WIKING LINZ Crew 13 Raphael Ömer (2011); Maximilian Pfaff (2012)

10 Wiener Ruder Club DONAUBUND Crew 14 Valerian Payer (2012); Oleksii Rohov (2012)
11 Ruderverein ALBATROS Crew 13 Raphael Valentinitsch (2011); Theodor Eberhart (2012)
12 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 24 Julian Mahr (2011); Daniel Conde Nyitrai (2011)
13 Ruderverein NORMANNEN Klosterneuburg Crew 13 Gregor Mottl (2011); Jonathan Rohm (2011)
14 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 34 Konstantin Matschedolnig (2012); Arthur Winter (2012)
15 Ruderverein NORMANNEN Klosterneuburg Crew 23 Lukas Scharler (2012); Artur Strasser (2012)
16 Ruderverein WIKING SPITTAL4 David Moser (2011); Andreas Wandaller (2011)
17 Ruderverein Villach von 18813 Tobias Aufegger (2012); Samuel McGrath (2011)
18 Völkermarkter Sport- und Turnverein 18684 Gabriel Trimborn (2011); Raphael Wutte (2011)
19 Ruderverein ALBATROS Crew 23 Darius Djahani (2012); Darian Roman Jost (2011)
20 Ruderclub WELS4 Ruben Nagy (2011); Leo Tumeltshammer (2012)
21 Erster Wiener Ruderclub LIA3 Clemens Hafergut (2011); Felix Pointner (2011)
22 Wiener Ruder Club DONAUBUND Crew 24 Felix Buchinger (2012); Konstantin  Petutschnig (2012)
23 Ruderverein WIKING BREGENZ Crew 23 Christoph Baaken-Buchrieser (2012); Lorenz Speckle (2011)
24 Wiener Ruderklub Donau4 Rio Wieser (2013); Fabian Horak (2012)

Event: 52 Frauen-Doppelzweier W2X 2000 m

Startnr. Verein

Heat 1
(Bahn)

09:05Lauf: 307

1 Ruderverein WIKING LINZ2 Greta Haider (2005); Katharina Nagler (2005)
2 Wiener Ruder Club DONAUBUND3 Mirta Buchinger-Cvar (1984); Laura Piontek-Bakic (1988)
3 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 24 Elisabeth Gruber (1994); Adela Roszkowski (1984)
4 Wiener Ruderklub Donau5 Anna Schäfer (2001); Lisa Zehetmair (2003)
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Event: 52 Frauen-Doppelzweier W2X 2000 m

Startnr. Verein

Heat 2
(Bahn)

09:10Lauf: 308

5 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868 Crew 22 Katharina Lobnig (1988); Magdalena Lobnig (1990)
6 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 13 Stefanie Gerobl (1990); Sara Lambing (1981)
7 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868 Crew 14 Johanna Viktoria Kristof (1999); Victoria Petschnig (1999)

Event: 39 Juniorinnen-A-Einer JWA1X 2000 m

Startnr. Verein

Heat 1
(Bahn)

09:15Lauf: 309

1 Wiener Ruderklub Donau Crew 11 Esther Schöberl (2008)
2 Ruderverein WIKING LINZ2 Maria Hauser (2007)
3 Wiener Ruderklub Donau Crew 23 Emma Witz (2008)
4 Linzer Ruderverein ISTER Crew 24 Anna Eliskases (2008)
5 Wiener-Ruder-Club PIRAT5 Sophie Gerhold (2008)

Event: 39 Juniorinnen-A-Einer JWA1X 2000 m

Startnr. Verein

Heat 2
(Bahn)

09:20Lauf: 311

6 Wassersportverein OTTENSHEIM2 Alessia-Maria Gabor (2007)
7 Erster Wiener Ruderclub LIA3 Noemi Bako (2007)
8 Ruderverein ALBATROS4 Ella Leitner (2008)
9 Wiener Ruderklub Donau Crew 55 Theresa Sequens (2008)

Event: 39 Juniorinnen-A-Einer JWA1X 2000 m

Startnr. Verein

Heat 3
(Bahn)

09:25Lauf: 312

10 Wiener Ruderklub Donau Crew 32 Leonie Janauschek (2008)
11 Linzer Ruderverein ISTER Crew 13 Sophie Milton (2008)
12 Ruderclub WELS4 Emilia Brummer (2007)
13 Wiener Ruderklub Donau Crew 45 Ava Prainsack (2008)
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Event: 37 Schülerinnen-Doppelzweier SCHW2X 1000 m

Startnr. Verein

Heat 1
(Bahn)

09:30Lauf: 314

1 Ruderclub WELS Crew 11 Vanessa Dudka (2011); Pauline Lanzl (2011)
2 Ruderverein WIKING LINZ Crew 22 Valentina Schmoll (2012); Lucie Nader (2013)
3 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 13 Paula Guggenberger (2011); Anna Sophie Edinger (2012)
4 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 24 Leopoldine Gratt  (2012); Jana Wiesinger (2012)
5 Salzburger Ruderklub MÖVE5 Lili Soltesz (2011); Helena Schorn (2012)

Event: 37 Schülerinnen-Doppelzweier SCHW2X 1000 m

Startnr. Verein

Heat 2
(Bahn)

09:35Lauf: 315

6 Ruderverein ALBATROS Crew 11 Antonia Pirker (2011); Lilo Hager (2012)
7 Wiener Ruderklub Donau Crew 12 Marie Hechinger  (2012); Kim  Duc (2012)
8 Ruderclub WELS Crew 23 Siri Falkensammer (2011); Helena Gruber (2011)
9 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 24 Lotte Schneider (2013); Salome Schriefer (2011)

10 Ruderverein WIKING LINZ Crew 15 Isabel Steiner (2012); Ella Schimpl (2011)

Event: 37 Schülerinnen-Doppelzweier SCHW2X 1000 m

Startnr. Verein

Heat 3
(Bahn)

09:40Lauf: 317

11 Union Ruderverein PÖCHLARN1 Laetitia Bertagnoli (2011); Florentina Lasselsberger (2011)
12 Wiener Ruderklub Donau Crew 22 Lilli Baryli (2012); Christin Ciara Cemper (2011)
13 Erster Wiener Ruderclub LIA3 Sophie Pointner (2011); Luise Halbgebauer (2011)
14 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 14 Valentina Erlinger (2012); Adele Rosenleitner (2013)
15 Ruderverein ALBATROS Crew 25 Nina Lassnig (2012); Natalie Fritz (2012)

Event: 43 Junioren-B-Doppelvierer JMB4X 1500 m

Startnr. Verein

Heat 1
(Bahn)

09:45Lauf: 319

1 Wiener Ruderklub Donau Crew 22 Erland Wieser (2010); Christian Zenhäusern (2010); Leonid Vischer (2010); 
Timur Cerimagic (2010)

2 Korneuburger Ruderverein ALEMANNIA3 Jakob Glinsner (2011); Konrad Klement (2010); Laurenz Wiegisser (2010); 
Peter Lorant Lay (2009)

3 Ruderclub WELS4 Lukas Schönhuber (2009); Emil Reitzinger (2010); Sebastian Mario Gruber 
(2010); Paul Niemetz (2010)

4 Linzer Ruderverein ISTER5 Simon Campbell (2009); Luis Gruber (2010); Vinzent Hack (2010); Benedek 
Szeder (2009)
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Event: 43 Junioren-B-Doppelvierer JMB4X 1500 m

Startnr. Verein

Heat 2
(Bahn)

09:50Lauf: 320

5 Wassersportverein OTTENSHEIM2 Oleksandr Zhelnov (2011); Bogdan Blyshchack (2009); Alexander Nita 
(2009)*; Benedek Münch (2010)

6 Erster Wiener Ruderclub LIA3 Janis Glantschnig (2009); Marcel Hofmann (2009); Florian Hafergut (2009); 
Moritz Piuk (2010)

7 Wiener Ruderklub Donau Crew 14 Hasan Muratovic (2010); James Jackson (2010); Felix Pruckner (2010); 
Konstantin Gotsmy (2010)

8 Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt5 Marco Kraft (2010); Leo Gasser (2010); Maximilian  Brandstätter (2009); 
Florian Jeschke (2009)

Event: M9 Masters-Männer-Einer A-I MM1X 1000 m

Startnr. Verein

Finale Kat. C+D
(Bahn)

10:00Lauf: 322

1 Wiener Ruderverein ELLIDA Crew 2 C1 Antonis Gitsas (1981)
2 Wiener Ruderverein ELLIDA Crew 1 C2 Matthias Marchart (1979)
3 Wassersportverein OTTENSHEIM C3 Andrii Bilyi (1981)
4 Ruderverein WIKING SPITTAL C4 Markus Schützelhofer (1977)
5 Wiener Ruder Club DONAUBUND Crew 1 C5 Marko Milodanovic (1977)
6 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 2 D6 Matthias Schreiner (1969)

Event: M9 Masters-Männer-Einer A-I MM1X 1000 m

Startnr. Verein

Finale Kat. F+G
(Bahn)

10:05Lauf: 324

7 Wiener Ruder Club DONAUBUND Crew 2 F3 Werner Stadler (1964)
8 Ruderverein NORMANNEN Klosterneuburg G4 Franz Reil (1960)

Event: M9 Masters-Männer-Einer A-I MM1X 1000 m

Startnr. Verein

Finale Kat. I
(Bahn)

10:10Lauf: 

9 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 1 I2 Raimund Haberl (1949)
10 TULLNER Ruderverein I3 Richard Felbermayer (1949)
11 Ruderverein Villach von 1881 I4 Lytton Coomer (1950)
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Event: 33 Männer-Doppelzweier M2X 2000 m

Startnr. Verein

Finale A
(Bahn)

10:20Lauf: 326

1 Erster Wiener Ruderclub LIA1 Bruno Bachmair (1997); Elias Hautsch (2004)
2 Ruderverein WIKING LINZ Crew 12 Vitus Haider (2002); Xaver Haider (2000)
3 Ruderverein WIKING LINZ Crew 23 Konrad Hultsch (2001); Paul Schinnerl (2007)
4 Wiener-Ruder-Club PIRAT4 Fabian Ortner (2001); Philipp Kellner (1997)
5 Wassersportverein OTTENSHEIM5 Lorenz Lindorfer (1999); Jakob Stadler (1998)

Event: 34 Frauen-Achter W8+ 2000 m

Startnr. Verein

Finale A
(Bahn)

10:30Lauf: 328

1 Wiener Ruderklub Donau1 Lisa Florek (2008); Madeleine Riederer (2008); Anastasia Österrreich (2008); 
Franziska Gotsmy (2008); Marie Riederer (2006); Elisa Bertagnoli (1999); Lisa 
Zehetmair (2003); Anna Schäfer (2001); Valerie Krüger (2010)

2 Erster Wiener Ruderclub LIA2 Elisabeth Gruber (1994); Stefanie Gerobl (1990); Caroline Haginger (1992); 
Eva Hijlkema (1999); Henriette Ringleb (1993); Sara Lambing (1981); Theresa 
Zekoll (1993); Katrin Stögmüller (1993); Hannah Engelmaier (1991)

3 Ruderverein WIKING LINZ3 Rosa Hultsch (1999); Ella Valentina Nader (2009); Carolin Krause (2009); 
Maria Hauser (2007); Emma Eckschlager (2006); Isabella Baumann (2007); 
Katharina Nagler (2005); Greta Haider (2005); Livia Bumberger (2008)

Event: 35 Junioren-A-Zweier JMA2- 2000 m

Startnr. Verein

Finale A
(Bahn)

10:40Lauf: 329

1 Wiener Ruderklub Donau Crew 32 Daniel Horak (2007); Alexander Rittenbacher  (2008)
2 Wiener Ruderklub Donau Crew 13 Moritz Zenhäusern (2008); Andreas Bertagnoli (2008)
3 Ruderverein NORMANNEN Klosterneuburg4 Emil Müller-Rabl (2007); David Mottl (2008)
4 Wiener Ruderklub Donau Crew 25 Nazarii Chaikovskyi (2008); Tobias Fletzberger (2008)

Event: M10 Masters-Frauen-Einer A-I MW1X 1000 m

Startnr. Verein

Finale Kat. D bzw. F
(Bahn)

11:30Lauf: 343

1 Korneuburger Ruderverein ALEMANNIA D1 Dana Glinsner (1975)
2 Erster Wiener Ruderclub LIA D2 Claudia Wienert (1971)
3 STEINER Ruder Club F3 Renate Zechmeister (1961)
4 Ruder Club Graz F4 Ursula Märzendorfer Ranz (1961)
5 Wiener Ruderverein ELLIDA F5 Martina Aichelburg-Rumerskirch (1964)
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Event: 42 Junioren-A-Doppelzweier JMA2X 2000 m

Startnr. Verein

Finale A
(Bahn)

13:10Lauf: 356

1 Ruderverein WIKING LINZ1 Ben Eckschlager (2008); Paul Schinnerl (2007)
2 Wiener Ruderklub Donau Crew 22 Moritz Zenhäusern (2008); Nazarii Chaikovskyi (2008)
3 Wiener Ruderklub Donau Crew 13 Andreas Bertagnoli (2008); Tobias Fletzberger (2008)
4 Ruderverein WIKING BREGENZ4 Philipp Baaken-Buchrieser (2008); Jerrik Giselbrecht (2007)
5 Ruderclub WELS5 Jonas Lemmerer (2008); Balduin Reitzinger (2007)

Event: M11 Masters-Männer-Doppelvierer A-I MM4X 1000 m

Startnr. Verein

Finale Kat. A+B
(Bahn)

13:20Lauf: 358

1 Ruderverein WIKING LINZ A2 Elias Schoissengeier (1997); Max Affenzeller (1993); Daniel Mate (1993); 
Klaus Amerstorfer (1991)

2 Composite MON/PIR B3 Martin Wandl (1973) (MON); Fabian Lahrz (1978) (PIR); Mattia Peterle (1989) 
(PIR); Hannes Amon (1970) (MON)

3 Wiener Ruderverein ELLIDA B4 Antonis Gitsas (1981); Giulliano Aloise (1978); Mathijs Almekinders (1993); 
Matthias Marchart (1979)

Event: M11 Masters-Männer-Doppelvierer A-I MM4X 1000 m

Startnr. Verein

Finale Kat. E+F
(Bahn)

13:25Lauf: 360

4 Linzer Ruderverein ISTER E2 Gunther Sames (1969); Robert Grieshofer (1971); Harald Hofmann (1973); 
Heimo Hinterer (1965)

5 RGM DOW/FRI/DBU F3 Andreas Kral (1961) (DBU); Stephen Biwald (1970) (FRI); Walter Vogel 
(1958) (DOW); Josef Bertagnoli (1969) (DOW)

6 Erster Wiener Ruderclub LIA F4 Laszlo Kokas (1967); Matthias Schreiner (1969); Robert Mosek (1961); Attila 
Strochmayer (1962)

Event: 44 Frauen-Vierer W4- 2000 m

Startnr. Verein

Finale A
(Bahn)

13:50Lauf: 365

1 Union Ruderverein PÖCHLARN2 Emma Gutsjahr (2004); Mia Profoß (2010); Caroline Emsenhuber (1986); Lara 
Öckmayer (2008)

2 Ruderverein WIKING LINZ3 Isabella Baumann (2007); Emma Eckschlager (2006); Katharina Nagler 
(2005); Greta Haider (2005)

3 Erster Wiener Ruderclub LIA4 Caroline Haginger (1992); Eva Hijlkema (1999); Katrin Stögmüller (1993); 
Henriette Ringleb (1993)
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Event: 45 Juniorinnen-A-Doppelvierer JWA4X 2000 m

Startnr. Verein

Finale A
(Bahn)

14:00Lauf: 367

1 Ruderverein WIKING LINZ2 Luisa Ömer (2009); Carolin Krause (2009); Maria Hauser (2007); Ella 
Valentina Nader (2009)

2 Ruderclub WELS3 Leonore Dullaert (2010); Helene Lanzl (2010); Emilia Brummer (2007); Mia 
Neuwirther (2010)

3 Wassersportverein OTTENSHEIM4 Magdalena Erlinger (2010); Darina Andreevna Kishkina (2009); Alessia-Maria 
Gabor (2007); Franziska Schmid (2007)

4 Wiener Ruderklub Donau5 Theresa Sequens (2008); Leonie Janauschek (2008); Esther Schöberl (2008); 
Emma Witz (2008)

Event: 46 LGW-Männer-Einer LM1X 2000 m

Startnr. Verein

Finale A
(Bahn)

14:10Lauf: 370

1 Wassersportverein OTTENSHEIM1 Julian Schöberl (1996)
2 Wiener Ruder Club DONAUBUND2 Jakob Zwölfer (1995)
3 Ruderverein SEEWALCHEN3 Mathias Mair (2003)
4 Linzer Ruderverein ISTER4 Justus Gschaider (2005)
5 Erster Wiener Ruderclub LIA5 Elias Hautsch (2004)
6 Wiener-Ruder-Club PIRAT6 Fabian Ortner (2001)

Event: 48 Juniorinnen-B-Vierer JWB4- 1500 m

Startnr. Verein

Finale A
(Bahn)

14:20Lauf: 372

1 Ruderverein WIKING LINZ2 Ella Schimpl (2011); Luisa Ömer (2009); Carolin Krause (2009); Ella Valentina 
Nader (2009)

2 Wiener-Ruder-Club PIRAT3 Barbara Lemanska (2009); Carolina Winter (2010); Tina Rezania (2009); 
Anna Moringer (2009)

3 Ruderclub WELS4 Leonore Dullaert (2010); Helene Lanzl (2010); Mia Neuwirther (2010); Alena 
Lux (2009)

4 Wiener Ruderklub Donau5 Anna-Lena Bohrn (2010); Islay Goldie (2010); Dariia Nemchenko (2010); 
Valerie Krüger (2010)
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Event: 51 LGW-Juniorinnen-A-Einer LJWA1X 2000 m

Startnr. Verein

Finale A
(Bahn)

14:50Lauf: 377

1 Ruderclub WELS2 Marie Zauner (2009)
2 Union Ruderverein PÖCHLARN3 Lara Öckmayer (2008)
3 Wiener Ruderklub Donau4 Emma Witz (2008)
4 Linzer Ruderverein ISTER5 Marlene Kühr (2007)

Event: 53 Männer-Vierer M4- 2000 m

Startnr. Verein

Finale A
(Bahn)

15:10Lauf: 380

1 Ruderverein SEEWALCHEN2 Alexander Hannes Stallinger-Huber (2009); Simon Seiringer-Gaubinger 
(1992); Markus Pichler (1992); Mathias Mair (2003)

2 Ruderverein WIKING LINZ3 Konrad Hultsch (2001); Vitus Haider (2002); Xaver Haider (2000); Jan 
Chladek (1999)

3 Wiener-Ruder-Club PIRAT4 Leo Reischl (2005); Philipp Kellner (1997); Fabian Ortner (2001); Paul 
Oberbauer (2008)

Event: 54 Junioren-A-Achter JMA8+ 2000 m

Startnr. Verein

Finale A
(Bahn)

15:20Lauf: 381

1 Wiener Ruderklub Donau Crew 12 Niklas Haiden (2007); Damian Florek (2008); Alexander Rittenbacher  (2008); 
Daniel Horak (2007); Tobias Fletzberger (2008); Nazarii Chaikovskyi (2008); 
Moritz Zenhäusern (2008); Andreas Bertagnoli (2008); Lisa Florek (2008)

2 Erster Wiener Ruderclub LIA3 Max Dobnik (2009); Matthias Ehrengruber (2010); Janis Glantschnig (2009); 
Marcel Hofmann (2009); Leon Jarczynski (2008); Florian Hafergut (2009); 
Laurin Maresch (2010); Moritz Piuk (2010); David Bartsch-Herzog (2010)

3 Ruderclub WELS4 Sebastian Stadlbauer (2008); Jakob Oberndorfer (2008); Jonas Lemmerer 
(2008); Balduin Reitzinger (2007); Lukas Schönhuber (2009); Emil Reitzinger 
(2010); Sebastian Mario Gruber (2010); Paul Niemetz (2010); Martin 
Oberndorfer (2010)

4 Wiener Ruderklub Donau Crew 25 Erland Wieser (2010); Timur Cerimagic (2010); Christian Zenhäusern (2010); 
Leonid Vischer (2010); Hasan Muratovic (2010); James Jackson (2010); Felix 
Pruckner (2010); Konstantin Gotsmy (2010); Valerie Krüger (2010)



Lauf Meldungen 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rang
1. Lauf 1. FA FA FA FA FA FA FA FA FA FA FA FA FA

2. FA FA FA FA FA FA FA FA FA FA FA FA FA

3. FA FA FA FA FA FA FA FB FB FB FB FB FB

4. FA FB FB FB FB FB FB FB FB FB FB FB FB

5. FA FB FB FB FB FC FC FC FC FC FC

6. FA FB FB FC FC FC

2. Lauf 1. FA FA FA FA FA FA FA FA FA FA FA FA

2. FA FA FA FA FA FA FA FA FA FA FA FA

3. FB FA FA FA FA FA FB FB FB FB FB FB

4. FB FB FB FB FB FC FB FB FB FB FB

5. FB FB FB FC FC FC FC FC

6. FB FC FC

3. Lauf 1. FA FA FA FA FA FA

2. FA FA FA FA FA FA

3. FB FB FB FB FB FB

4. FC FC FB FB FB FB

5. FC FC FC FC

6. FC

4. Lauf 1.

2.

3.

4.

5.

6.
5. Lauf 1.

2.

3.

4.

5.

6.
6. Lauf 1.

2.

3.

4.

5.

6.

Ti
m

e 
Tr

ia
ls

, 3
0 

Se
ku

nd
en

 S
ta

rt
in

te
rv

al
, B

ah
ne

n 
3&

4,
 F

lie
ge

nd
er

 S
ta

rt



 

 














































Nora Zwillink




